大津市報道資料

  市政記者各位

   令和７年１１月５日

第１２回生活困窮者自立支援全国研究交流大会（全体会）が開催されます

生活困窮者自立支援制度に携わる全国の行政職員や支援員等に対して、支援に必要な情報やノウハウ

の伝達を行う全国研修として次のとおり大津市にて開催されますので情報提供します。

【第１２回生活困窮者自立支援全国研究交流大会（全体会）】

１ 日 時  令和７年１１月８日（土）

１３時００分～１８時００分

２ 場 所  滋賀県立芸術劇場 びわ湖ホール（大ホール）

３ 主 催 者  厚生労働省

（委託先：一般社団法人生活困窮者自立支援全国ネットワーク）

４ 市出席者  大津市長（開催市市長挨拶）

５ 大会スケジュール  13：00～ オープニング演奏（手話シンガーソングライター yokkoさん）

        13：15～ 開会（上野厚生労働大臣挨拶、その他来賓者挨拶）

        13：40～ 基調講演等

        18：00  閉会

６ 参加者数  約６００人（オンライン参加含む）

お問い合わせ先

担当者 福祉政策課地域福祉係 担当： 仲野

連絡先 528-2740 内線 3123

総合計画

位置付け

基本

方針

基本

政策
施策

取組の

方向性

主な

取組

１ ２ ６ １